ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О структуре и штатах Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики

В соответствии со статьѐй 13 Закона Удмуртской Республики от 5 декабря

2007 года № 65-РЗ «О Государственном Совете Удмуртской Республики» и

Положением об Аппарате Государственного Совета Удмуртской Республики,

утверждѐнным постановлением Государственного Совета Удмуртской

Республики от 25 мая 1999 года № 33-II, Президиум Государственного

Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Утвердить структуру Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Утвердить штаты (штатную численность) Аппарата

Государственного Совета Удмуртской Республики в количестве 127 штатных

единиц, в том числе 97 штатных единиц государственных гражданских

служащих Удмуртской Республики и 30 штатных единиц лиц, занимающих

должности, не являющиеся должностями государственной гражданской

службы Удмуртской Республики.

3. Установить, что штатное расписание Аппарата Государственного

Совета Удмуртской Республики утверждается Руководителем Аппарата

Государственного Совета Удмуртской Республики по согласованию с

Председателем Государственного Совета Удмуртской Республики.

4. Признать утратившими силу:

постановление Президиума Государственного Совета Удмуртской

Республики от 16 ноября 2012 года № 10-V «Об утверждении структуры и

штатов Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики»;

постановление Президиума Государственного Совета Удмуртской

Республики от 13 июня 2013 года № 88-V «О внесении изменений в

постановление Президиума Государственного Совета Удмуртской

Республики от 16 ноября 2012 года № 10-V «Об утверждении структуры и

штатов Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики»;

2

постановление Президиума Государственного Совета Удмуртской

Республики от 28 сентября 2015 года № 319-V «О внесении изменения в

постановление Президиума Государственного Совета Удмуртской

Республики от 16 ноября 2012 года № 10-V «Об утверждении структуры и

штатов Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики».

г. Ижевск

21 марта 2016 года

№ 391-V

Приложение

к постановлению Президиума

Государственного Совета Удмуртской Республики

от 21марта 2016 года № 391-V

СТРУКТУРА

Аппарата Государственного Совета Удмуртской Республики

В структуру Аппарата Государственного Совета Удмуртской

Республики входят:

1. Руководитель Аппарата Государственного Совета Удмуртской

Республики.

2. Заместитель Руководителя Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики – начальник Правового управления.

3. Заместитель Руководителя Аппарата Государственного Совета

Удмуртской Республики – руководитель Секретариата Председателя

Государственного Совета Удмуртской Республики.

4. Управления Аппарата Государственного Совета Удмуртской

Республики:

1) Организационное управление;

2) Правовое управление;

3) Управление государственной службы, кадровой работы и

документационного обеспечения;

4) Управление информационно-аналитического обеспечения;

5) Управление информационных технологий;

6) Управление материально-технического обеспечения;

7) Управление по связям с общественностью и взаимодействию со

средствами массовой информации.

5. Отделы Аппарата Государственного Совета Удмуртской

Республики:

отдел планирования учѐта и отчѐтности.

6. Секретариаты Аппарата Государственного Совета Удмуртской

Республики:

1) Секретариат Председателя Государственного Совета Удмуртской

Республики;

2) Секретариат Первого заместителя Председателя Государственного

Совета Удмуртской Республики;

3) Секретариат заместителя Председателя Государственного Совета

Удмуртской Республики;

4) Секретариат депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

Государственного Совета Удмуртской Республики.

	Постановление Президиума ГС УР № 391-V
	Приложение к постановлению Президиума ГС УР № 391-V